62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº833/2019-GAB/PAD.
BELÉM,12 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/2019-NDE/SEDUC, de
08/08/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 93/2018-GAB/PAD de 14/09/2018, publicada no DOE n°
33.701de 17/09/2018, prorrogada pela Portaria nº 94/2018-GAB/PAD de
25/10/2018, publicada no DOE nº 33.728de 26/10/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº834/2019-GAB/PAD.
BELÉM,12 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 08/2019-NDE/SEDUC, de
08/08/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 89/2018-GAB/PAD de 03/09/2018, publicada no DOE n°
33.694de 05/09/2018, prorrogada pela Portaria nº 87/2018-GAB/PAD de
24/9/2018, publicada no DOE nº 33.708de 26/09/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 463479
PORTARIA Nº 966/2019-GS/SEDUC

A Secretária de Estado de Educação, usando de suas Atribuições e consi-
derando não haver ônus adicional para o Estado.
R E S O L V E:
DESIGNAR o Servidor Nizandro Correa Lopes, Matrícula n° 5921303/2,
para atuar como Agente Público de Controle – APC, desta Secretaria de
Estado de Educação a partir de 02/08/2019.
DÊ- SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA- SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 02 de Agosto de 2019.
Leila Carvalho Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 463440

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

             LICENÇA SAÚDE
NOME: ALLINE MENDES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 29/04/19 A 20/05/19
MATRÍCULA: 54197456/2 CARGO: PROF
LOT: EE EZERIEL MATOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 412/2019
NOME: DANUZA ROSA DE JESUS
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 07/02/19 A 22/02/19
MATRÍCULA: 57225272/1 CARGO: PROF
LOT: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1853/19

NOME: DAVID WENDER DA SILVA COUTO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 25/04/19 A 23/07/19
MATRÍCULA: 57214252/1 CARGO: VIGILANTE
LOT: 15ª URE/CONC. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31685/2019
NOME: EDILBERTO GOMES DE MIRANDA
CONCESSÃO: 151 DIAS
PERÍODO: 07/03/19 A 04/08/19
MATRÍCULA: 295876 CARGO: AG. PORT
LOT: EE FELIZ LUZITANIA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 31681/2019
NOME: EDILMAR JOSE DA SILVA MESQUITA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 11/04/19 A 11/07/19
MATRÍCULA: 472255/1 CARGO: ASSIST ADM
LOT: EE COSTA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 1842/19
NOME: EDNA MARIA RODRIGUES DUARTE
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 07/05/19 A 17/05/19
MATRÍCULA: 5110025/1 CARGO: ESCR DATIL
LOT: EE ANA FRANCEZ/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 1142/2019
NOME: ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 25/04/19 A 04/05/19
MATRÍCULA: 57211797/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE PLINIO PINHEIRO/MARABA
LAUDO MÉDICO: 11245/19
NOME: ELIZABETE PEREIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 80 DIAS
PERÍODO: 29/04/19 A 17/07/19
MATRÍCULA: 57217439/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE ANTONIO JUNIOR/BELEM
LAUDO MÉDICO: 31697/2019
NOME: ERIKA DE NAZARE COELHO MOREIRA
CONCESSÃO: 62 DIAS
PERÍODO: 24/04/19 A 24/06/19
MATRÍCULA: 57196071/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: 14ª URE/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1894/19
NOME: FRANCISCO DA SILVA MENESES
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 05/04/19 A 26/04/19
MATRÍCULA: 5768730/2 CARGO: PROF.
LOT: EE OLIVEIRA BRITO/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1856/19
NOME: HELILDE MACEDO DE MELO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 26/03/19 A 09/04/19
MATRÍCULA: 57228531/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE MARIO ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 1840/2019
NOME: LINDOMAR DOS SANTOS MACHADO
CONCESSÃO: 33 DIAS
PERÍODO: 29/04/19 A 31/05/19
MATRÍCULA: 54189753/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1902/19
NOME: MARLEIDE TORRES DE SA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 28/03/19 A 11/04/19
MATRÍCULA: 5802296/2 CARGO: PROF
LOT: EE OLIVEIRA BRITO/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1848/19
NOME: NADIA CUNHA CRUZ
CONCESSÃO: 6 DIAS
PERÍODO: 25/04/19 A 30/04/19
MATRÍCULA: 55587026/2 CARGO: PROF
LOT: 16ª URE/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 1144/2019
NOME: NARELY ALMEIDA SOUSA SANTOS
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 22/04/19 A 03/05/19
MATRÍCULA: 57196813/2 CARGO: PROF
LOT: EE DOMINGAS SOUSA/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 1895/19
NOME: OTAVIO AUGUSTO DE SALES SILVA
CONCESSÃO: 8 DIAS
PERÍODO: 16/04/19 A 23/04/19
MATRÍCULA: 7006713/2 CARGO: FAXINEIRO
LOT: EE LUIZ MARTIRES/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 1891/19
NOME: PAULO SIDNEY MONTEIRO AMARAL
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 01/04/19 A 05/04/19
MATRÍCULA: 57193377/1 CARGO: PROF
LOT: EE OLIVEIRA BRITO/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1898/19